
 
 
 
 
 

     

 

Raad 30 oktober 2023, voortgezet 1 november 2023 

Amendement is aangenomen met 19 stemmen voor (RRR D66 VVD FJB CDA GL GB) 

en 3 stemmen tegen (PvdA). PvdA legt stemverklaring af. 

 

 

Amendement Voorstel aanpak Nota Dierenwelzijn 

De Raad van de Gemeente Renkum, in vergadering bijeen op woensdag 1 november 

2023, behandelend het Voorstel Aanpak Nota Dierenwelzijn; 

Constaterende dat: 

• Er voor inwoners met een kleine beurs, waaronder inwoners die gebruik 

maken van de Gelrepas, er instanties (Dierenvoedselbank, Stichting 

Dierenzorg Renkum, A.C. van Deventerstichting, Stichting Kruiswerk Renkum 

etc.) zijn die ondersteunen in de kosten die te maken hebben met 

dierenwelzijn van gehouden (huis)dieren.    

 

Overwegende dat: 

• Dierenwelzijn alle dieren in de gemeente Renkum betreft. 

 

Besluit: 

• Punt C uit het raadsvoorstel te wijzigen in: De gemeente gaat onderzoeken hoe 

inwoners te ondersteunen in het houden en verzorgen van hun huisdieren waarbij de 

nadruk ligt op voorlichting en het in kaart brengen van reeds bestaande vormen van 

ondersteuning. 

De fractie van: 

Renkum Rechttoe Rechtaan 

D66 Renkum 

VVD Renkum 

Fractie John Bartels 

CDA 

 


